
Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946

ORGÃO: PM
EX-SEGURADO: ALCIONE MAIA GOMES
MATRICULA: 336619701
CARGO: SARGENTO/PM
VALOR: R$ 4.722,71
BENEFICIÁRIO: IRACEMA TEIXEIRA GOMES
IRANIL BARDOSA REGIS
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1233 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 21/07/2011
ORGÃO: SEDUC
EX-SEGURADO: FRANCISCA MARCELINO DA SILVA MELO
MATRICULA: 33411101
CARGO: AG. DE PORTARIA
VALOR: R$ 937,44
BENEFICIÁRIO: FERNANDO MARCELINO DA SILVA MELO
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 861320

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 023/2013
Data da assinatura: 06/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 05/08/2016
Justifi cativa: Prorrogação da vigência de acordo com a CLÁUSULA 
TERCEIRA do contrato 023/2013 por mais 12 (doze) meses a 
contar da data de sua assinatura.
Contrato: 023/2013
Exercício: 2015
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.4534
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339137
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, nº 2439, Cremação.
CEP: 66.040-020 - Belém/PA
Contato: (91) 3204-5000
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 861081

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 205  DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 688/2015 - DDPEG de 
04/08/2015, nos autos do Processo nº. 337521/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 01 e ½ (Uma e meia) diárias ao servidor MANOEL D’ 
OLIVEIRA REIS NETO, ocupante do cargo de Diretor, matrícula 
nº. 5917600, CPF: 271419772-87, para cumprimento de 
atividades decorrentes do Programa de Municipalização 2015, no 
período de 21/08/2015 a 22/08/2015, no município de Acará/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 861298

PORTARIA Nº. 207 DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICADO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 069/2015 - DDPEG/DG de 
04/08/2015, nos autos do Processo nº. 2015/337533.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e 1/2 (sete e meia) diárias aos servidores 
CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIN, ocupante do cargo de 
Assessor Especial I, matrícula nº. 35874/9, CPF: 018897612-49, 
FLÁVIA TATIANE FERREIRA COSTA, ocupante do cargo Secretária 
de Coordenação, matrícula nº. 5901152, CPF: 588640242-

04 e LILIAN DO SOCORRO DOS SANTOS MACHADO, ocupante 
do cargo Secretária de Coordenação desta EGPA.,, matrícula 
54187795, que operacionalizarão os cursos do Programa de 
Municipalização no período de 15 a 22/08/2015 no Município de 
Acará/PA. E 03 (três) diárias aos servidores RÔMULO BARROS 
SILVA, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº. 54194601, 
CPF: 665565382-72 e EDMILSON SANTOS DE ASSIS, ocupante 
do cargo de Motorista, matrícula nº 57209073, CPF: 286955002-
25, com o objetivo de prestar apoio ao deslocamento de ida e 
volta dos servidores até o referido município, no período de 15 a 
16/08/2015 e 21 a 22/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 861327

PORTARIA Nº. 206  DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 692/2015 - DDPEG/EGPA de 
05/08/2015, nos autos do Processo nº. 337509/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor SOLON 
COUTO RODRIGUES NETO, ocupante do cargo de Secretário de 
Diretoria, código GEP-DAS-011.1, matrícula nº. 57203630, CPF: 
006.984.756-82, para cumprimento de atividades decorrentes do 
Programa de Municipalização 2015, no período de 10/08/2015 a 
12/08/2015, nos municípios de Acará e Cachoeira do Piriá/PA. E 
2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor ROMULO SILVA BARROS, 
ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 54194601, CPF: 
296277292-72, com objetivo de prestar apoio ao deslocamento 
de ida e volta do servidor  aos referidos municípios, no período 
de 10/08/2015 a 12/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 861357

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA PORTARIA 
O Secretário de Estado da Fazenda, usando das atribuiçõesque 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 01.06.2015
PORTARIA 1329 DE 06/08/2015
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO, a Port.1306 de 04 de 08 de 2015, publicada 
no DOE 32.943 de 05.08.2015, do servidor JOSE SOSTENES DE 
OLIVEIRA FERREIRA, o mesmo não recebeu diarias.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
7

Protocolo 860999

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O ILMO. SR MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, 
COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT- MARITUBA, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ  SABER aos titulares ou 
representantes legais da empresa abaixo relacionada,  que foi 
lavrado  contra a mesma  O AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE DE TERMOS DE APREENSÃO 
E DEPÓSITO - fi cando  a mesma NOTIFICADA  no prazo de 30 
(trinta) dias, após a data da publicação deste edital, a recolher o 
crédito tributário correspondente ou impugnar o Auto de Infração 
junto a esta Coordenação, situada à Rodovia BR 316, km 13, 
s/n, ressaltando que fi ndo o prazo, sujeitar-se-ão à cobrança 
executiva dos créditos tributários, conforme estabelece a Lei 
Estadual n° 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela 
Lei nº  7.078 de 28 de dezembro de 2007.

PORTARIA Nº 1298 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 05/12/2014
ORGÃO: SETRAN
EX-SEGURADO: BIANOR BELTRÃO DA SILVA
MATRICULA: 32692050
CARGO: ENG. CIVIL
VALOR: R$ 13.847,55
BENEFICIÁRIO: GONÇALA  FREITAS DA SILVA
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1247 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 06/12/2014
ORGÃO:SEPOF
EX-SEGURADO: RAIMUNDO ROSARIO FLEXA
MATRICULA: 2596801
CARGO: AUX. OPER. E SEGURANRANÇA
VALOR: R$ 1.212,48
BENEFICIÁRIO: HELOISA DOS SANTOS ROSARIO FLEXA
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1229 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 09/04/2014
ORGÃO:SEDUC
EX-SEGURADO: CLEIDE EUNICE ARBAGE DE BRITO
MATRICULA: 13149001
CARGO: PROF. ASSISTENTE PA-A
VALOR: R$ 2.100,51
BENEFICIÁRIO: WALDOMIRO FERREIRA DE BRITO
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1285 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: JOÃO SOUTO
ORGÃO:SEPOF
EX-SEGURADO: JOÃO SOUTO BARREIROS
MATRICULA: 335543801
CARGO: CABO/PM
VALOR: R$ 33.390,97
BENEFICIÁRIO: MARLENE BRITO BARREIROS
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1227 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 12/09/2014
ORGÃO: SEDUC
EX-SEGURADO: RAIMUNDO  MORAES
MATRICULA: 33259301
CARGO: AG. DE PORTARIA
VALOR: R$ 1.086,00
BENEFICIÁRIO: RAIMUNDA DOS SANTOS MORAES
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1247 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 06/12/2014
ORGÃO:SEPOF
EX-SEGURADO: RAIMUNDO ROSARIO FLEXA
MATRICULA: 2596801
CARGO: AUX. OPER. E SEGURANRANÇA
VALOR: R$ 1.212,48
BENEFICIÁRIO: HELOISA DOS SANTOS ROSARIO FLEXA
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA Nº 1292 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO :Conceder com fundamento no que dispõem 
os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso II, e art. 29 da Lei 
Complementar nº. 039 de 09 de Janeiro de 2002, alterada pelas 
Leis Complementares 044/03, 049/05, 051/06 e 070/10.
ÓBITO: 20/10/2014


